
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  

AREA TECNICA EDILIZIA E URBANISTICA

ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 1 DEL 19/03/2025

OGGETTO: SOC. POLAB S.R.L-CONVENZIONE TRIENNALE RELATIVA AGLI 
AGG.TI  ANNUALI  DEL  PIANO  ANTENNE  ADOTTATO  E  VIGENTE  SUL 
TERRITORIO COMUNALE - LIQUIDAZIONE ANNO 2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:

 il Decreto del Sindaco n. 4 del 22/02/2023 con il quale si nominava il Responsabile
dell’Area Tecnica Edilizia Urbanistica e Demanio;

 la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  13  del  15.03.2024  con  la  quale  si  è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026, redatto secondo gli schemi di 
cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Dato atto:

 che il  Bilancio di  Previsione 2025 è in gestione provvisoria ai  sensi  dell’art.  163 del 

D.Lgs. n.267/2000 s.m.i.;

 che ai sensi del Decreto del Ministero dell’Interno del 24.12.2024, pubblicato in Gazzetta 

Ufficiale Serie Generale n.2/2025, i termini per l’approvazione dei bilanci di previsione 
degli enti locali sono stabiliti al 28 febbraio 2025;

RICHIAMATA la Determina n° 42 del 28/10/2022 avente ad oggetto “convenzione triennale 
relativa agli aggiornamenti annuali del piano antenne adottato e vigente sul territorio co-
munale di Campo nell’Elba – Aggiudicazione”;

VISTA la fattura della Soc. Polab s.r.l. n° 127 del 30/12/2024 dell’importo di € 8.540,00;



VISTO il Cod. Cig. n° ZEC37FF5D6;

ATTESO che il servizio è stato regolarmente effettuato dalla società nel rispetto di quanto 
concordato e che l’attività si è conclusa entro il 31/12/2024; 

PRESO ATTO che è stato sottoscritto l’apposito modello predisposto da questa Amministra-
zione in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 Agosto 
2010 n.136;  

RITENUTO pertanto di poter procedere alla liquidazione del corrispettivo dovuto; 

ATTESTATO il rispetto dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità 
dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica in 
materia di “pareggio di bilancio” introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art.1 della L. n. 
208/15; 

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art. 147 
bis del D. Lgs 267/2000;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto all’art. 6 bis della L. 241/90 e ss.mm. e ii. non-
ché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici; 

DATO ATTO che i pagamenti relativi all’impegno in questione rientrano nella disponibilità 
di cassa attribuita allo specifico Capitolo di Bilancio esercizio 2024; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 Testo unico degli enti locali ed in particolare gli artt.107 com-
ma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il D.u.r.c. protocollo n° INPS_44933509 con scadenza in data 03/07/2025;

DETERMINA

Di liquidare per le motivazioni suesposte, alla Soc. Polab srl, con sede a Navacchio Casci-
na  (PI)  in  Via  S.  Antioco  n°  15  –  P.IVA  01920640503,  la  fattura  n°127  del  30/12/2024 
dell’importo di € 8.540,00 Capitolo 109010308000/00 Impegno 16/2024 a residuo;

1. di  accreditare  la  somma  sopracitata  sul  c/c  bancario  IBAN: 
IT46V0856270950000000058986 intestato alla Soc. Polab s.r.l., con sede a Na-
vacchio Cascina (PI) in Via S. Antioco n° 15 – P.IVA 01920640503.

IL RESPONSABILE
LANCIONI SILVIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


